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Dieta wpływa na plemniki

Badacze z Uniwersytetu w Adelajdzie w Australii przeprowadzili testy na myszach
z nadwaga. Okazało się, ze otyłe samce mają potomstwo z zaburzeniami metabolicznymi,
ponieważ wysokotłuszczowa dieta wywołuje zmiany epigenetyczne w plemnikach.

Naukowcy twierdza, że duża ilość tłuszczu wokół jąder zmienia warunki i sprzyja zmianom
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epigenetycznym. Wcześniej sądzono, że tego typu zjawiska nie mają wpływu na młode. Myszy,
którym podawano niezdrową karmę, miały potomstwo podatne na insulinooporność. W ramach
bardziej szczegołowych badań zidentyfikowano 21 miRNA (jednoniciowych cząsteczek RNA
regulujących włączanie i wyłączanie genów), których ekspresja była inna w plemnikach gryzoni
jedzących wysokotłuszczową i zdrową karmę. Naukowcy uzyli bazy danych znanych miRNA i na jej
podstawie opisali możliwy wpływ zaobserwowanych zmian. Na samym początku uplasowały się
rozwój embrionu i plemników oraz zaburzenia metaboliczne.

Zródło: www.newscientist.com
http://laboratoria.net/aktualnosci/12242.html
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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